2020年 10月吉日

少年部所属チーム代表者 各位

大田区サッカー協会少年部

部長 岩井 正勝

技術委員長 廣庭 秀高

2020年度 大田区少年選抜セレクション開催のお知らせ

日頃より大田区サッカー協会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

例年 12 月に行われる「東京ベイスーパーカップ」が本年度は行われないため、大田区主催による「区選抜交

流大会」を新たに創設、開催します。

現在も新型コロナウイルスの影響が続いていますが、選抜活動は子供たちが選考という課題に対して、他チー

ムのライバルと競い合い、これまでの小学生生活で養った努力の成果を発揮する集大成となる重要な位置付けで

す。こうした選抜活動のない狭間の世代を作らないことは、将来の子供たちにとって大切なことであると考えて

います。感染防止策を万全に行い、参加者全員の安全を第一に考え、今出来る範囲での選抜大会を計画致しまし

た。

つきましては、大田区選抜のセレクションを下記内容で開催しますので、開催概要をご確認の上、所属選手の

推薦、派遣をお願い致します。皆様のご理解とご協力の程お願い致します。

セレクション概要

① セレクションへの参加資格

・大田区サッカー協会少年部所属チームの 6年生男女

・第 8ブロック選抜（トーマスカップ正式メンバー）は除く

 ※大田区は上位トレセンである 8ブロックとの重複は行わず、多くの選手に選抜という機会を提供する。

② 区選抜交流大会の日時

2020年 12月 20日（日）終日 昭和島グランド

参加チームは、区選抜を予定（調整中）

③ 選考メンバーについて

区選抜交流大会は 8人制で行い、大田区選抜Ａ・Ｂの 2チームが出場する

Ａ・Ｂの各チームでそれぞれ最大 16名を当セレクションで選考する

④ セレクション日程

 1次セレクション（各チーム推薦） 2020年 11月 7日（土）13:00～17:00 昭和島グランド

 2次セレクション（最終）     2020年 12月 5日（土）13:00～16:00 昭和島グランド

                   ※両日 12:45現地集合、受付

⑤ セレクションの開催方法、および欠席についての取り扱いについて

 ・セレクションは全 2回、全てゲーム形式で行う。

 ・1次の人数が多い場合は感染防止のため、時間を分けて 2回開催する。状況を観て各チームへ連絡する。

・大田区強化トレーニング（旧トレセン）所属選手は、1次免除とし 2次（最終）より参加とする。

・第 8ブロックトレセン所属選手で第 8ブロック選抜（トーマスカップメンバー）見送り者は、大田区 2

 次より参加可能とする。 ※大田区選抜への事前エントリーは行うこと

・欠席は原則として公式なもの（学校関係、チーム公式戦等）、および病欠とする。

・1次欠席の場合は理由を申告の上、2次セレクションより参加可能とし、1次合格者で 2次欠席の場合は

1次参加時のパフォーマンスにおける総合評価とする。

・今回のセレクションは全て土曜日開催のため、学校行事等を考慮しすべて午後に開催する。万一、学校

等で開始時間に間に合わない場合も、事故のないよう安全に来場すること。参加時間の中でしっかりと

見極め判断を行う。

⑥ 持ち物 ユニホーム（自チームのものを着用する）、ボール、スパイク、水筒、その他必要なもの（マスク等）

⑦ 選考の基準

各チームにおける選手の取り組みの内容を観て、下記選考基準に見合った選手を推薦して下さい。

経験を目的とした推薦は行わないこと。

・テクニック  １ｖ１攻守において確かな技術、自信を持っている。

・戦術理解度  選抜チームの戦術を理解し、ゲームにおいて自身で判断、チャレンジができる。

・フィジカル  身体のサイズ、スピード、強さ。決して身体が大きいことだけではなく、俊敏性や身体

 の使い方など、個人差があるＵ１２年代における必要なフィジカルを備えている。

・人間性    絶対に勝つという強い気持ちを持っている。リスペクト＆フェアプレーの精神を持ち、

大田区の代表選手としてオン・オフザピッチにおいて責任のある行動が取れる。

リーダーシップ、コミュニケーションスキル等の能力。

・オフザピッチ 身だしなみ、ユニホームや用具の管理など自分のことは自分で行う。

⑧ 選考委員の公募について

   例年、各チームより選考委員を募集しているが、本年度は感染拡大防止のため募集は行わない。

選考は、選抜チームスタッフおよび技術委員会スタッフのみで行い、少年部長の承認を経て決定する。

⑨ 感染防止における対策について

・感染防止における参加ガイドライン（別紙）を確認の上、参加すること。

・参加 2週間前からの健康チェックシートの記入、当日の提出を義務付ける。当セレクションの開催告知

 日が 2週間前を過ぎているが、日々の学校等における健康観察記録を参考の上、可能な限りチェックシ

 ートの記入を行うこと。

⑩ その他

 ご不明な点は大田区サッカー協会少年部までメールでお問い合わせください。

メール junior@tokyo-ohta-fa.com

以上

mailto:junior@tokyo-ohta-fa.com